
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Василия Ильича Хряева

ПРИКАЗ

02.09.2024         № 36

О принятии дополнительных мер, направленных на профилактику 
детского дорожно-транспортного травматизма

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного
травматизма, принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности
дорожного движения, повышения уровня защищенности
несовершеннолетних от дорожно-транспортных происшествий и привития
культуры безопасного поведения на дороге ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Заместителю директора по воспитательной работе В.И. Юрасову
разработать план мероприятий, направленный на обеспечение безопасного
дорожного движения обучающихся до 10.09.2024 г.

2. Классным руководителям 1-11 классов в срокдо 10.09.2024 г.
провести:

- внеплановые (дополнительные) инструктажи с обучающимися по
правилам дорожного движения, правилах езды на мопеде (скутере),
велосипеде, самокате;

- классные часы по вопросам предупреждения детского дорожно-
транспортного травматизма.

- мероприятия по выявлению обучающихся, которые добираются до
школы на самокатах, велосипедах, мопедах.

- разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся, которые добираются до школы на
самокатах, велосипедах, мопедах.

3. Отряду ЮИД «Светофор» провести профилактические
мероприятия, направленные на формирование у обучающихся устойчивых
навыков соблюдения и выполнения правил дорожного движения.

4. Актуализировать оформление стендов ПДД и обязательным
размещением информации на интернет-сайтах образовательной организации.

5. Задействовать все имеющиеся средства массовой информации и
интернет-ресурсы школы, для трансляции профилактической информации и
доведения ее до обучающихся и родителей (законных представителей)
(официальные сайты, родительские чаты, официальные группы в
социальных сетях).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 8                                                               Н.Н. Парфенова
им. В.И. Хряева





УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ № 8

им. В.И. Хряева
Н.Н. Парфенова

от 02.09.2024г. № 36

План
мероприятий направленный на обеспечение безопасного дорожного 

движения обучающихся 10.04.2024 г.

№п/п мероприятия ответственный
1 Внеплановые (дополнительные) 

инструктажи с обучающимися по 
правилам дорожного движения, 
правилах езды на мопеде (скутере),
велосипеде, самокате

Классные 
руководители 1-11 
классов

2 Классные часы по вопросам 
предупреждения детского дорожно- 
транспортного травматизма

Классные 
руководители 1-11 
классов

3 Разъяснительная работа с родителями 
(законными представителями) 
обучающихся, которые добираются до 
школы на самокатах, велосипедах, 
мопедах

Классные 
руководители 1-11 
классов

4 Профилактические мероприятия, 
направленные на формирование у 
обучающихся устойчивых навыков 
соблюдения и выполнения правил 
дорожного движения

Руководитель отряда
ЮИД, Разин Д.В.

5 Оформление стендов ПДД Заместитель директора
По ВР В.И. Юрасов

Заместитель директора по ВР     В.И. Юрасов


	О принятии дополнительных мер, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма

		2025-02-11T18:29:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ИЛЬИЧА ХРЯЕВА




